
 
 

UCHWAŁA NR LXV/1006/23 
RADY MIASTA OLSZTYNA 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody w mieście Olsztynie 

Na podstawie Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Miasta Olsztyna uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody pięć drzew tworzących grupę dębów szypułkowych na skraju 
Lasu Miejskiego w rejonie ul. Radiowej tj.: 

1) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 262 cm rosnący w obrębie działki ewidencyjnej nr 27-
16/1 położonej przy ul. Radiowej w Olsztynie;  

2) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 271 cm rosnący w obrębie działki ewidencyjnej nr 27-
16/1 położonej przy ul. Radiowej w Olsztynie, o nazwie własnej Feliks; 

3) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 392 cm rosnący w obrębie działki ewidencyjnej nr 27-
16/1 położonej przy ul. Radiowej w Olsztynie, o nazwie własnej Fryderyk; 

4) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 249 cm rosnący w obrębie działki ewidencyjnej nr 27-
16/1 położonej przy ul. Radiowej w Olsztynie; 

5) dąb szypułkowy (Quercus robur) o obwodzie pnia 352 cm rosnący w obrębie działki ewidencyjnej nr 27-
23/7 położonej przy ul. Radiowej w Olsztynie, o nazwie własnej Stanisław. 

2. Szczegółowe wymiary, położenie drzew, zakres strefy ochrony czynnej pomników przyrody oraz nazwę 
własną określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie 
wartości przyrodniczych, krajobrazowych, historycznych, kulturowych i naukowych. 

§ 3. 1. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony ustala 
się: 

1) zakaz ingerencji w system korzeniowy drzew i wprowadzania jakichkolwiek zmian mogących mieć 
negatywny wpływ na stan zdrowotny drzew w obszarze obejmującym zasięg korony i systemu 
korzeniowego, nie mniejszym niż w strefa ochrony czynnej pomników przyrody określona w załączniku do 
uchwały; 

2) obowiązek stałego monitorowania i utrzymywania stanu naturalnego drzew oraz realizacja celów ochrony; 

3) obowiązek stałego monitorowania oznakowania i uzupełniania jego braków. 

2. Zadania, o których mowa w§ 3 ust. 1, należą do obowiązków sprawującego nadzór nad pomnikami 
przyrody. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 6 listopada 2023 r.

Poz. 5345



§ 4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 
naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz obszarów 
wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) wydobywania do celów gospodarczych skał, w tym torfu oraz skamieniałości, w tym kopalnych szczątków 
roślin i zwierząt, a także minerałów; 

9) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin; 

10) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Prezydent Olsztyna. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Olsztyna. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIASTA 

 
 

Robert Szewczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5345



Szczegółowe wymiary i położenie drzew oraz zakres strefy ochrony czynnej pomników przyrody

Lp. Nazwa ga-
tunkowa 
drzewa 
(polska      
i łacińska)

Nazwa 
własna

Obwód 
pnia 
drzewa 
na wy-
sokości 
1,30 m
[cm]

Wysokość
drzewa
[m]

Nr
ewidencyjny
działki

Opis
lokalizacji

Położenie geo-
graficzne wgs
i XY(układ 
współrzędnych
2000 (VII)

Strefa 
ochrony 
czynnej 
o promieniu 
od ze-
wnętrznego 
obwodu 
pnia
[m]

1. Dąb szy-
pułkowy
Quercus 
robur

- 262 20 27-16/1 Las Miejski,
rejon ulicy 
Radiowej

B 53.793033
L 20.476678
X 7465517.97
Y 5962558.47

20

2. Dąb szy-
pułkowy
Quercus 
robur

Feliks 271 20 27-16/1 Las Miejski,
rejon ulicy 
Radiowej

B 53.793086
L 20.476795
X 7465519.97
Y 5962561.55

20

3. Dąb szy-
pułkowy
Quercus 
robur

Fryderyk 392 25 27-16/1 Las Miejski,
rejon ulicy 
Radiowej

B 53.793331 
L 20.476446
X 7465500.16
Y 5962579.02

23

4. Dąb szy-
pułkowy
Quercus 
robur

- 249 20 27-16/1 Las Miejski,
rejon ulicy 
Radiowej

B 53.793332
L 20.475849
X 7465467.74
Y 5962580.52

20

5.   Dąb szy-
pułkowy
Quercus 
robur

Stanisław 352 18 27-23/7 rejon ulicy   
Radiowej

B 53.7793783
L 20.476140
X 7465478.01
Y 5962632.45

23

Załącznik do uchwały Nr LXV/1006/23

Rady Miasta Olsztyna

z dnia 25 października 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 1

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 2

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 2

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 3

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 3

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 4

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 10 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 4

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 11 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 5

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 12 – Poz. 5345



Lokalizacja drzewa nr 5

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 13 – Poz. 5345



 
UZASADNIENIE 

 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz.1336 z późn. zm.). Powyższa ustawa 

stanowi, że pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska 

o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz 

odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów 

drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy 

narzutowe oraz jaskinie.  

Przedłożona uchwała dotyczy ustanowienia pomnikami przyrody pięciu drzew rosnących na skraju 

Lasu Miejskiego w rejonie ul. Radiowej w Olsztynie. Mieszkańcy tej ulicy wnioskowali o nadanie statusu 

pomników przyrody trzem drzewom spośród tej grupy tj. dębom szypułkowym o obwodach pni: 392 cm, 

352 cm i 271 cm i nadanie im imion znanych kompozytorów odpowiednio: Fryderyk, Stanisław i Feliks. 

Ujęte w uchwale pięć drzew spełnia kryteria określone w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 

4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki 

przyrody jako dobrze zachowany fragment zieleni historycznej. Najmłodszy z dębów ma ok. 180 lat 

a najstarszy ponad 300. Rosną w obrębie korony stromego zbocza doliny rzeki Łyny, ich systemy 

korzeniowe umacniają i chronią zbocze przed erozyjnym działaniem wód opadowych. Drzewa odznaczają 

się dobrą żywotnością i należało objąć je ochroną ze względu na walory przyrodnicze, krajobrazowe, 

historyczne, kulturowe i naukowe. W przypadku tych drzew należy zastosować model arborystyki 

konserwatorskiej, którego celem jest wspieranie drzewa w osiągnięciu długowieczności z korzyścią dla 

ekosystemu.  

Projekt uchwały, zgodnie z obowiązującym prawodawstwem, wymagał uzgodnienia z Regionalną 

Dyrekcją Ochrony Środowiska w Olsztynie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 14 – Poz. 5345


	UCHWAŁA NR LXV/1006/23 RADY MIASTA OLSZTYNA z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-11-06T13:00:57+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




